Протокол №П-КК-10/2023 от 05.06.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-10/2023

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 05 июня 2023 года

Дата составления протокола – 05 июня 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Кондратова

Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в мае 2023 года.

2. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на июль 2023года.

Протокол №П-КК-10/2023 от 05.06.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня о рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в мае 2023 года:

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты, проведенных в мае

2023 года, плановых проверок, в соответствии Планом проверок на 2023 г. и План-

графиком проверок на май 2023 г., назначенными рабочими группами (протоколы

заседаний Контрольной комиссии от 07.04.2023 №П-КК-07/2023), следующих членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1. Предмет проверки: ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:
1

035
Акционерное общество «Газпром

космические системы»

ПК-07/2023-035
от 12.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

2
053

Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтехимпроект Космос-Нефть-Газ»

ПК-07/2023-053

от 05.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

3

096
Общество с ограниченной ответственностью
«Институт прикладных исследований газовой
промышленности»

ПК-07/2023-096
от 19.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

4
219

Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПК-07/2023-219

от 16.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

5
274

Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК-Мурманск»

ПК-07/2023-274

от 26.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

6
279

Общество с ограниченной ответственностью

«Криогаз-Высоцк»

ПК-07/2023-279

от 23.05.2023г.

Нарушений
не
выявлено

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению материалы плановых проверок, проведенных в мае 2023 г. членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1
035

Акционерное общество «Газпром космические системы»  ПК-07/2023-035 от

12.05.2023г.

2
053

Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтехимпроект Космос-Нефть-Газ»

ПК-07/2023-053 от

05.05.2023г.

3
096

Общество с ограниченной ответственностью «Институт

прикладных исследований газовой промышленности»

ПК-07/2023-096 от

19.05.2023г.

4
219

Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПК-07/2023-219 от

16.05.2023г.

5
274

Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК-Мурманск»

ПК-07/2023-274 от

26.05.2023г.

6
279

Общество с ограниченной ответственностью «Криогаз-

Высоцк»

ПК-07/2023-279 от

23.05.2023г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Протокол №П-КК-10/2023 от 05.06.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в мае 2023 г.

По вопросу № 2 повестки дня об утверждении План-графика проведения проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на июль 2023 года.

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п. 2.6.13 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. протоколом Совета

Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022), утвердить План-график проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на июль 2023 года (Приложение),

в соответствии с Планом проведения проверок на 2023 год (утв. протоколом от 30.11.2022г.

Контрольной комиссии №П-КК-28/2022) на предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-

315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ, в отношении организаций:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

Форма
проверки

1 091 Акционерное общество «Стандарт безопасности»  камеральная

2
169

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Москва»

камеральная

3
171

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Краснодар»

камеральная

4 191 Акционерное общество «Проектнефтегаз»  камеральная

5 269 Акционерное общество «СалаватСтройТЭК» камеральная

6
307

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча
Иркутск»

выездная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на июль 2023 года. (Приложение).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на июль 2023 года. (Приложение).

Приложение: План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на июль 2023 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии  Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина